
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 83Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para executar as obras de 
Terraplanagem de ramais no Município de Santa Izabel do Para; Resolve: 
Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação TOMADA DE PREÇO N°001-2020 
PMSIP/SEMOP; considerando, alteração no edital referente a planilha de 
referência da referida licitação.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente- CPL

Protocolo: 533333

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
bombas d’água submersas; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da lici-
tação PREGÃO ELETRÔNICO N°003-2019 PMSIP/SAAE; por necessidade de 
readequação do processo.

ALISON MAXUELL PESSOA FURTADO
Pregoeiro- SAAE

Protocolo: 533327

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
dosadores de pastilhas de cloro; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da 
licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°001-2019 PMSIP/SAAE; por necessidade 
de readequação do processo.

ALISON MAXUELL PESSOA FURTADO
Pregoeiro- SAAE

Protocolo: 533319

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Aquisição de materiais para cortes de ramais de abastaceimento 
de água; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°002-2019 PMSIP/SAAE; por necessidade de readequação do 
processo.

ALISON MAXUELL PESSOA FURTADO
Pregoeiro- SAAE

Protocolo: 533322

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de leites especiais e suplementos alimentares; 
Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N°003-2020 PMSIP/SMS; Considerando, a necessidade de readequa-
ção do edital e Termo de referência.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro- CPL

Protocolo: 533328

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 014/2020/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações pos-
teriores.   Resolve: I - Designar fi scal titular para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de cal com cola e fi xador para atender 
as necessidades da SEMINFRA, O Sr. Alexandre Rangel Sousa da Silva, 
Assessor Técnico de Engenharia II, Decreto nº 067/2017 - SEMGOF. II - 
Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado como fi scal 
substituto para o presente contrato o Sr. Eng.º Lucas Queiroz Reis, CREA 
1516316118, Matrícula nª 83076, lotado nesta Secretaria. Santarém, 9 
de Março de 2020. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA Nº 015/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores.   Resolve: I - Designar fi scal titular para aquisição de gás 
de cozinha GLP destinado a copa/cozinha para preparação de alimentação 
dos funcionários lotados nos serviços de terraplenagem, usina de asfalto, 
pavimentação, iluminação pública, PTTS, PAC desta Secretaria Municipal 
de Infraestrutura de Santarém/Pa., o Sr. Gilson França Aguiar, Chefe de 
Seção, Decreto nº 084/2017-SEMGOF. II - Considerando a necessidade 
da manutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi sca-
lização do Objeto. Fica designado como fi scal substituto para o presente 
contrato o Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Chefe de divisão, Decreto nº 
244/2018-SEMGOF. Santarém, 9 de Março de 2020. Registre-Se E Publi-
que-Se, Dê-Se Ciência E Cumpra-Se. Daniel Guimarães Simões - Se-
cretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 016/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores.   Resolve: I - Designar fi scal titular para contratação de em-
presa especializada na publicação de matérias ofi ciais de atos da admi-
nistração pública, atendendo todas as necessidades da SEMINFRA, a Sr.ª 
Ailanda Ferreira Tavares, Técnica em Comunicação Social - Jornalismo, 
CPF: 530.558.612-72. II - Considerando a necessidade da manutenção e 
continuidade dos serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. 
Fica designado como fi scal substituto para o presente contrato a Sr.ª Day-
se Cristina Carvalho Soares, Matrícula nª 31990, CPF: 594.854.772-87, 
lotada nesta Secretaria. Santarém, 11 de Março de 2020. Registre-Se E 
Publique-Se, Dê-Se Ciência E Cumpra-Se. Daniel Guimarães Simões - 
Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 038/2019/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações pos-
teriores.   Resolve: I - Designar fi scal titular para aquisição de combustível 
para abastecer veículos, equipamentos, máquinas e usina de asfalto, para 
os setores da terraplenagem, PTTS, PAC desta Secretaria Municipal de Infra-
estrutura de Santarém, Sr. Gilson França Aguiar, Chefe de Seção, Decreto nº 
084/2017-SEMGOF. II - Considerando a necessidade da manutenção e continui-
dade dos serviços de acompanhamento e fi scalização do Objeto. Fica designado 
como fi scal substituto para o presente contrato o Sr. Ronilson Max Lisboa Furta-
do, Chefe de divisão, Decreto nº 244/2018-SEMGOF. Santarém, 15 de novembro 
de 2019. Registre-Se E Publique-Se, Dê-Se Ciência E Cumpra-Se.  Daniel Gui-
marães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 037/2019/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santa-
rém - Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores.   Resolve: I - Designar para atuar como fi scal de contrato. 
Objeto: Conclusão dos serviços de obras remanescentes da pavimenta-
ção Asfáltica da Rua Marcílio Dias (Av. Dom Frederico Costa até Rua 13 
de Outubro), Rua 13 de Outubro (da Rua Marcílio Dias até a Rua Buriti), 
Bairro Jutaí com implantação de calçadas e meio-fi o e conclusão da ponte 
na Rua 13 de Outubro, objetivando o melhor escoamento da produção no 
Município de Santarém/PA, O Eng.º Sr. Cleidimar Augusto da Silva, CREA 
nº 1502174375, Decreto nº 072/2017/SEMGOF, Assessor Técnico de En-
genharia I. Santarém, 21 de Outubro de 2019. Registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-Se.  Daniel Guimarães Simões - Secretário 
Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 533340

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 017/2020-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 312/2017, de 15 
de fevereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumpri-
mento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a(s) empresa(s) contra-
tada(s) para aquisição de bombas submersas para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Antonio Manoel Coelho 
Amaral - Matrícula nº 30551.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o servidor: Joao Santos da 
Silva - Matrícula nº 32935
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se 
seus efeitos aos Termos de Fomento e Termos Aditivos em execução. Dê-se ci-
ência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal 
de Agricultura e Pesca, aos onze dias de março de dois mil e vinte. Santarém, 
11 de março de 2020. Bruno da Silva Costa - Secretário Municipal de 
Agricultura e Pesca/Decreto nº 312/2017 - SEMGOF

Protocolo: 533337

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 014/2020-GAB/SMT

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus 
da Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 
010/2017 - SEMGOF, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgâni-
ca Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scais do contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornecedora de Tintas 
para demarcação viária à base de resina acrílica e Utensílios de Pintura. 
Fiscal Titular:    Francisco Juarez Araújo dos Santos - Matrícula nº 05129. 
Fiscal Substituto: Ildevan de Souza Rio - Matrícula nº 60480.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de Mobilidade e Trânsito, aos quatorze dias do mês de março 
do ano de dois mil e vinte. Santarém - pa, 10 de março de 2020. Paulo 
Jesus da Silva - Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito/De-
creto nº 010/2017-SEMGOF.

Protocolo: 533342


